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LAG – Brønderslev                                  
Den lokale aktionsgruppe for 
Brønderslev kommune 

 

 
 

Thorup april 2011. 

 
 
Årsrapport 2010. 
 

Rapporten danner grundlag for bestyrelsens beretning til generalforsamlingen og den 
skriftlige beretning, der udarbejdes til DFFE i forbindelse med generalforsamlingen. 
 

Mødeaktivitet: 
 

− 2 bestyrelsesmøder. Ud over almene punkter på dagsordenen havde begge 
indstillinger af projekter. 

− 1 generalforsamling. 

− 4 FU møder. 

− 2 informationsmøder for potentielle projektholdere. 
 

Ansøgninger: 
 

I 2010 har vi bibeholdt 2 ansøgningsrunder. Der har været i alt ca. 1,9 mill. Kr at gøre 
godt med. 
Til de 2 ansøgningsrunder har vi modtaget 17 ansøgninger. Heraf er de 8 indstillet til 
DFFE til at modtage økonomisk støtte.  
2 ansøgninger er sendt tilbage til en fornyet behandling hos ansøger. 7 ansøgninger 
har vi afvist. 
Alle 8 indstillinger er efterfølgende blevet fulgt af DFFE. 
De 8 ansøgninger er sammenlagt blevet tildelt 1.380.002 kr. Dvs. der er overført 
næsten 500.000 kr til 2011. Samlet har de 8 projekter et projektbudget, der ca 
firedobler LAG-B´s tilskudsmidler. 
De 8 ansøgninger omfatter levevilkår, turisme og microvirksomhed. 
 
Sammenlignet med tidligere år har antallet af ansøgninger været mindre i 2010. Dette 
afspejler tydeligt den økonomiske krise, som gør det vanskeligt at finde 
medfinansiering til ellers gode projekter. Mulighederne i de traditionelle fonde er 
formindsket på grund af et mindre renteafkast. 
 
Der har i forbindelse med ansøgningsrunderne været afholdt 2 INFO-møder med en 
rimelig tilslutning og en god spørgelyst. Ligeledes har koordinator og 
bestyrelsesmedlemmer ydet information og hjælp til udformning af projekter. 
I LAG-B har vi haft et stigende pres på koordinator Anne Ritmans afsatte timetal.  
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Dette skyldes bl.a. at vi får flere projekter, der kører og en del af dem når efterhånden 
til afrapportering og anmodning om udbetaling af tilskud. Dette kræver selvsagt flere 
timer til kontrol og godkendelse. Dette er grunden til, at driftsbudgettet for 2012 
forhøjes til 350.000 kr 
 
Ved udgangen af 2010 har LAG-B støttet i alt 32 projekter med ca 5,5 mill. De 
uddelte støttebeløb varierer mellem 16.000 og 975.000 Kr. Det samlede budget for 
disse projekter er på godt 23 mill. Kr, hvilket betyder at vor målsætning om at 
firedoble vore midler stadig holder. 
 
Samarbejde udadtil. 
 
I 2009 påbegyndte LAG Brønderslev et samarbejde med de øvrige fire Nordjyske 
LAG (Vendsyssel, Thy-Mors, Jammerbugt-Vesthimmerland og Himmerland) om at 
etablere lokale og regional netværk mellem små fødevareproducenter og 
kunsthåndværkere. Projektet hedder: ”Smagen af kunsthåndværk”. Projektet har 
udviklet sig i løbet af 2010 og hen over sommeren i 2011 vil der rundt i Kommunen 
blive annonceret en række spændende events. Mød endelig frem og tag naboen med.  
Smykkekunstner Anni Olesen, Hjallerup er LAG-B´s lokale tovholder på projektet. 
Anni vil efter generalforsamlingen fortælle mere om smagen af kunsthåndværk. 
 
13. januar 2011 afholdt LAG-B en workshop for alle kommunens samlingssteder. Ca 
halvdelen af de 28 potentielle mulige var mødt. Vorkshoppen afsluttedes med, at man 
nedsatte en styregruppe på 5 personer repræsenterende de forskellige typer 
samlingssteder til at samordne et videre udviklingsforløb. Samlingsstederne og deres 
betydning som base for lokalsamfundenes daglige liv og virke, er et område, der har 
opnået god støtte fra LAG-B. Vi mener hermed at kan være med til at støtte bredt i 
lokalsamfundene og skabe grobund for nye tiltag. Vi forventer os et godt samarbejde 
med gruppen i den kommende tid med nye og spændende tiltag. 
 
Vi har i de seneste måneder været i kontakt med LAG ”midt i Småland” som bl.a. 
omfatter Nässjö Kommune, der er venskabskommune med Brønderslev. Den 10.-12. 
maj kommer en mindre delegation på besøg hos os med henblik på et tættere 
samarbejde. De har også samarbejde med LAG Skive, der i struktur minder meget om 
os, så her er også muligheder for at etablere et samarbejde. 
 
LAG Vendsyssel er ved at udbygge et projekt omkring hest og ridestier. Da vi også 
har mange af disse aktører og har støttet nogle af dem, har vi en føler uden om et 
samarbejde på denne front. Det er blevet godt modtaget og fører sikkert til mere. 
 
På vor hjemmeside www.lag-b.dk vil man løbende kunne følge med i de forskellige 
tiltag. 
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Kort fra Fødevareministeriet. 
 

Ministeriet står for den Danske del af landdistriktsprogrammet sammen med 51 
lokale LAG.  
Her fire år inde i programperioden er der i alt fra LAG givet ca. 450 mill. Kr i tilskud 
til omkring 2000 lokale udviklingsprojekter. Dette giver Danmark en klar førerstilling 
i sammenligning med de øvrige EU-lande. Når vi ser på ministeriets statistikker 
ligger LAG-B i den bedste halvdel, og det er vi meget tilfreds med. 
 

Repræsentanter fra LAG-B har i 2010 deltaget i landsmøde, formandsmøder og 
lokale landdistriktsmøder. Det har været givtigt og interessant at høre, hvad der sker 
af tiltag i mange andre dele af landet. Man har virkelig fået øjnene op for den store 
værdi, der ligger i LAG-gernes lokale arbejde og de mange samarbejdsrelationer der 
er mellem LAG og private og ikke mindst kommunale tiltag. 
I Brønderslev Kommune må vi desværre erkende, at samarbejdet er vanskeligt af få 
sat i sving. Vi opfordrer til og håber på at det efterhånden kan udbygges til gavn for 
alle 
 

Jeg vil gerne takke bestyrelsens medlemmer for nogle gode og konstruktive møder 
præget af interesse og lokal indsigt i projekterne. Det er møder, man glæder sig til. 
Laurits Krog, der er Regionens repræsentant i LAG-B har det meste af 2010 været 
sygemeldt og er for nylig trådt ud af Regionsrådet. Vi ved endnu ikke, om Laurits kan 
fortsætte. Der skal her lyde en stor tak for den indsats han hidtil har ydet. 
Henrik Lundbech har af private årsager valgt at stoppe i bestyrelsen. Hans plads er 
overtaget af Runa Christense, der var suppleant. Vi siger Henrik tak for en fin indsats 
som næstformand og medlem af FU. 
Lars Jørgen Sloth har valgt at stoppe ved denne generalforsamling. Der skal lyde en 
stor tak til Lars for en fin indsats i FU og som kasserer. Ved at beklæde denne post 
har Lars sparet vor driftskasse for et betragteligt beløb, som i stedet er kommet 
projekterne til gode. 
Til vor koordinator Anna Ritman skal lyde en stor tak for arbejdet i det forløbne år. 
Du har en god måde at arbejde på og en god kontakt til projektholderne, som får 
mange gode input af dig – og så kan du leve med vore særheder. 
 

Endelig en stor tak til vore projektmagere og en hyldest til jer for det store arbejde I 
lægger i at udvikle kommunens landsbyer og landdistrikter til gode aktive 
bosætningsområder. Det kan være surt og op ad bakke, når tidsfrister og økonomi 
ikke helt vil det bedste. At vi i øjeblikket kun har set eet projekt stoppe er et udtryk 
for nogle seje ildsjæle, som er guld vær for vort område – I må ikke slukkes!!! 
 

Thorup i april 2011. 
 
Godkendt på generalforsamlingen 14. april 2011. 
 
 
             Søren Steensen   Hans Jørgen Melvej 

dirigent        formand LAG-B 

 


